
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

PERÍODO: 01/02/2020 À 01/03/2020 (30 dias)
TRIÊNIO: 30/08/2010 À 29/08/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 509864

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 233 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
regulamentares da servidora ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE, Id. 
Funcional nº 3275612/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
lotada na Coordenadoria de Núcleo de Controle Interno de 02 a 31.12.2019 
para 02 a 31.01.2020, referente ao exercício de 01.12.2018 a 30.11.2019, 
concedido através da PORTARIA Nº 171 de 01.10.2019, publicada no DOE 
nº. 33.998 de 02.10.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 16/12/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 509514

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 75 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO que a servidora foi exonerada do cargo de Coordenador 
de Consultoria Jurídica através da PORTARIA Nº 5.288/2019-CCG de 
13/12/2019 e publicada no DOE nº 34.061 de 13/12/2019;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO, Id. Fun-
cional nº 2038757/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, 
a Gratifi cação de Tempo, no percentual de 30% sobre o salário base, a 
contar de 27/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 17 de dezembro de 2019.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 509521

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO - Publicada 
no DOE Nº 34.056 DE 11/12/2019, sobre o protocolo nº protocolo 
506591.
CONTRATANTE: Agência de Regulação de Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON/PA.
CARGO: AUXILIAR EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONTRATADO: MARLUCE RODRIGUES
PROCESSO DE AUTORIZO: 2019/322652
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 10.12.2019. Vigência: 10.12.2019 a 
09.12.2020.

LEIA SE: Data da Assinatura: 10.12.2019. Vigência: 02.01.2020 a 
01.01.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 509511

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 340 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/591897;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor MANOEL JOAO PANTOJA BONIFÁ-
CIO, matrícula 11886/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no perí-
odo de 06/01/2020 a 04/02/2020 (1º período - 30 dias), correspondentes 
ao triênio 2010/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 509928

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA DO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 34064, PUBLICADO QUARTA-FEIRA, 18 
DE DEZEMBRO DE 2019.
ONDE SE LÊ: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019 – SEDAP;
LEIA-SE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 – SEDAP.

Protocolo: 509707

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 080/2017-SEDAP
PROCESSO Nº: 2019/477878
OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12(doze) meses, isto é, de 14 de dezembro de 2019 
até 13 de dezembro de 2020, e o reajuste de 3,38% referente ao IGP-M, 
passando o valor do contrato mensal para R$ 216,44 (duzentos e dezesseis 
reais e quarenta e quatro centavos) e global para R$ 2.597,28 (dois mil 
quinhentos e noventa e sete reais e vinte oito centavos).
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2019
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 509653

OUTRAS MATÉRIAS
.

Aditivo ao Termo de Colaboração n° 001/2019
Termo aditivo: 1º
Data de assinatura: 18/12/2019
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência até 31/06/2020.
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca – SEDAP e do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração 
Regional do Pará – SENAR
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGAmo

Protocolo: 509683


